
平成２６年８月１９日 

各  位 

会社名 北 川 精 機 株 式 会 社 
代表者名  代表取締役社長 北川 条範 

（コード:6327、東証 JASDAQ） 
問合せ先 取締役財務部長 岡野   宏 
 （TEL：０８４７－４０－１２００） 

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社及び当社グループは、本日発表の「平成２６年６月期決算短信」におきまして、「継続企業

の前提に関する注記」の記載を解消いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

当社グループは、前々連結会計年度まで継続して営業損失および当期純損失を計上しており、

継続企業の前提に関する重要な疑義を生じさせるような状況が存在していると認識しておりまし

た。 

当該状況を解消すべく、不採算事業から撤退するとともに、前連結会計年度にスタートした中

期経営計画に沿い、収益性の改善および財務基盤の拡充に向けた各施策に取り組んだ結果、業績

が改善し、２期連続して営業利益・経常利益・当期純利益を計上しました。 

過去の損失計上により、3,846 百万円と当社グループの利益水準に比し多額の借入金を負ってい

ることから、依然として継続企業の前提に重要な疑義を生じさせるような状況は存在していると

判断しております。しかし、上述の業績改善に加え主要取引銀行による支援体制も確保できてい

ることから、重要な不確実性は認められないと判断し「継続企業の前提に関する注記」の記載を

解消いたしました。 

 

株主をはじめとするステークホルダーの皆様には大変ご心配をおかけいたしましたが、当社は今後も

持続的な成長戦略をベースに、さらなる企業価値向上に努めてまいりますので、引き続きご支援を賜り

ますようよろしくお願い申しあげます。 

 
以  上 


